
5 گردشگری

گروه گردشگری - حرمت الله 
رفیعــی افزود: »برای تعطیلات پیش 
رو، بلیــت هواپیما پیدا نمی شــود. 
حتی مــن که یکــی از فعالانان این 
عرصــه هســتم نمی توانــم برای 
آشــنایانم بــرای تعطیــلات هفته 
 آینــده بهمن ماه بلیــت هواپیما پیدا 

کنم«.
وی خاطرنشــان کــرد: »پیش  
بینی هــا حکایت از تعطیلاتی خوب 
در هفتــۀ آینده حکایــت دارند و از 
لحاظ گردشــگری داخلی با رشــد 

روبه رو خواهیم بود«.
وی اضافه کرد: »در بین مقاصد 

ســفرهای داخلی کیش و قشــم و 
شهرهای شــمالی و مشهد در صدر 

هستند«.
از  دیگــری  بخــش  در  وی 
سخنانش دربارۀ تعطیلات نوروزی 
گفت: »همزمان شــدن مــاه مبارک 
رمضان با تعطیلات نوروزی ســبب 
کم رونق شدن ســفرهای نوروزی 
نخواهد شــد و همچنان سفر رونق 

خواهد داشت«.
وی دربــارۀ قیمت بســته های 
سفرهای نوروزی اظهار کرد: »بسته 
سفر متنوع تر شده و احتمالا ۱۰ تا ۱۵ 
در صد افزایش را شاهد خواهیم بود. 
البته نرخ ها بــه قیمت دلار هم 

بستگی دارد«. 

رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافرت هوایی ایران ؛

گردشگری داخلی در بین قشر مرفه 
رونق دارد

رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی ایران با بیان اینکه گردشگری داخلی در میان قشر مرفه جامعه 
رونق دارد، گفت: »در مشهد و کیش و سایر مقاصد پر مسافر شاهد تکمیل ظرفیت هتل های ۴ و ۵ ستاره هستیم که به نوعی 

رونق سفر در میان قشر مرفه را نشان می دهد. حتی در پروازها نیز این وضعیت مشهود است«.

خاطـره مکینیـان

همزمــان شــدن مــاه مبــارک رمضــان بــا تعطیلات نــوروزی ســبب کــم رونق 
شــدن ســفرهای نــوروزی نخواهد شــد و همچنان ســفر رونــق خواهد داشــت«.
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گروه گردشگری - بر اساس نتایج 
یک تحقیق جدید، انســان های ماقبل 
تاریخ بســته به فرهنگ و محل زندگی 

خود در اروپا، خود را با انواع مختلفی از 
مُهره ها می آراستند.

ده ها هزار ســال پیش، انسان های 

ماقبــل تاریــخ در اروپــا خــود را با 
مٌهره های بســیار متنوعی می آراستند 
و محققــان اکنون ۹ گــروه فرهنگی 

متمایز را در سراســر این قاره بر اساس 
موقعیت مکانیِ کشف این زیورآلات 
و ســبک های متمایزشــان طبقه بندی 

کرده اند.
»لایوســاینس« نوشت بر اساس 
مقاله ای کــه در بیســت ونهم ژانویه 
 Nature Human« ۲۰۲۴ در مجله
Behaviour« منتشــر شده است، 
محققــان تحقیقات اخیر خــود را با 
تمرکز بــر دوره تاریخی موســوم به 
»Gravettian« گذاشــته اند کــه در 
حدود ۳۴هزار تا ۲۴هزار ســال پیش 
را در برمی گیــرد و با شــکارچیانی که 
صنعتگران ماهری نیــز بودند، مرتبط 
اســت. مهارت صنعتگری این گروه از 
مردم را می توان در تنوع موادی که برای 
ساختن مُهره ها استفاده می کردند، مانند 

عاج، استخوان، دندان )از جمله خرس، 
اســب و خرگوش(، شاخ، سنگ های 
قیمتی، صدف و کهربا مشــاهده کرد. 
این مُهره ها احتمالاً به عنوان زیورآلات 
شخصی و همچنین نشانه های فرهنگی 

عمل می کردند.
محققان بــرای انجام این تحقیق، 
۱۳۴ نــوع مجــزا از زیورآلاتی را که 
توسط باستان شناسان در طول یک قرن 
گذشته در بیشتر از ۱۱۲ مکان در سراسر 
اروپا جمع آوری شــده است، تجزیه و 
تحلیــل کردند. این گــروه از محققان 
ســپس اطلاعاتی را کــه از تحقیقات 
علمی قبلی و ســایر متون جمع آوری 
کــرده بودند در یک پایــگاه داده وارد 
کردند و در نهایت موفق شــدند روند 
تشخص تمایز بین مٌهره های گروه های 

مختلف را آغاز کننــد. »جیک بیکر«،  
محقق و نویســنده ارشــد تحقیقی که 
 Nature« نتایج آن اخیــرا در ژورنال
Human Behaviour« منتشر شده 
است، در گفت وگو با »لایوساینس«  بیان 
کرد:  »هنگامی که در حال ساخت پایگاه  
داده بودیم، متوجه تفاوت ها شدیم. در 
حقیقت تفاوتی بزرگ به ویژه بین شرق 

و غرب وجود دارد.«
محققان به این نکته اشاره کردند که 
روبــاه و گوزن قرمز که هر دو در ماقبل 
تاریخ در سراســر قــاره اروپا به وفور 
وجود داشــتند، فقط در مٌهره هایی که 
توســط گروه مشخصی از افراد ساخته 

شده بودند، به چشم می خورند.
»بیکر«  توضیح داد: »در این مقطع 
از تاریخ، روبــاه و گوزن قرمز در همه 

جا وجود داشتند. با این وجود،  ما فقط 
شاهد استفاده از دندان روباه توسط مردم 
شرقی بودیم . این در حالی است که این 
حیوان در نقاط دیگر نیز وجود داشت. 
همچنین شواهد استفاده از دندان گوزن 
قرمز فقط در بین مردم غرب پیدا شــده 
است. بنابراین با اینکه این حیوانات در 
نقاط مختلف در دسترس بودند، تفاوت 
واضحــی بین اینکه مردم چه چیزی را 

انتخاب می کردند، وجود داشت.«
همچنیــن جابه جایی مــواد بین 
گروه های مختلف وجود داشت که به 
عنوان مثال در یک محل خاکســپاری 
واقع در ایتالیا، بقایای یک پسر نوجوان 
با موادی کــه از صدها کیلومتر دورتر 

سرچشمه می گرفتند، دفن شده بود.
»بیکر«  گفت: »بنابراین ما می دانیم 

که اشــیاء جابه جا می شــدند. به طور 
خــاص می دانیم که دندان و صدف نیز 
جابه جا می شدند. انتقال مواد صددرصد 

اتفاق افتاده است.«
 پژوهشگران به این نتیجه رسیدند 
که اگرچه جدایــی جغرافیایی ممکن 
است تا حدی این تفاوت ها در انتخاب 
مهره هــا بین ۹ گــروه را توضیح دهد، 
اما »مرزهای مبتنــی بر فرهنگ« عامل 
بسیار بزرگ تری در انتخاب مواد اولیه 
بوده است. محققان توانستند بر اساس 
داده های ژنتیکی موجود در پرونده های 
باستان شناسی، وجود بیشتر گروه های 
فرهنگی را تأیید کنند، اما نتوانســتند 
یک گروه از اروپای شرقی را شناسایی 
کنند، زیــرا هیچ اطلاعــات ژنتیکی 

شناخته شده ای در دسترس نبود.

گروه گردشــگری - دبیرکل 
گردشگری سازمان ملل متحد بر نقش 
مهم ایران در گردشگری منطقه آسیا 
با توجه به پیشــینه تاریخی و تمدنی 
ایران تاکید کرد و ضمن اســتقبال از 
لغو روادید ایران با ۳۳ کشــور ابراز 
امیدواری کرد که آینده درخشــان و 
پر رونقی برای گردشگری ایران رقم 

بخورد.
جلســه هماهنگی سفر دبیرکل 
گردشــگری ســازمان ملل متحد به 
ایران با حضــور نمایندگان وزارت 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی در مقر این ســازمان 

برگزار شد. 
در حاشــیه برگــزاری چهل و 
چهارمین دوره نمایشگاه بین المللی 

گردشــگری فیتور اسپانیا، با حضور 
زوراب پولولیکاشــویلی دبیــرکل 
گردشــگری ســازمان ملــل متحد 
زبیب  رضــا   ،UNTOURISM
ســفیر ایران در اســپانیا، علی اصغر 
شــالبافیان معاون گردشگری کشور، 
محمدحسین صوفی مدیرعامل کانون 
جهان گردی و اتومبیل رانی و حسین 
ساری مدیر کل حوزه وزارتی و امور 
میراث فرهنگی،  بین الملــل وزارت 
گردشــگری و صنایع دستی در مقر 
UNTOURISM در شهر مادرید 

اسپانیا، برگزار شد. 
زوراب پولولیکاشویلی در این 
جلســه با اشاره به سفر قریب الوقوع 
خود به کشــورمان، گفت: دهه سوم 
بهمن ماه برای حضور و ســخنرانی 

در آئیــن گشــایش هفدهمین دوره 
نمایشــگاه بین المللی گردشــگری 
تهــران وارد تهــران خواهم شــد و 
در ایــن ســفر در کنفرانــس خبری 
مشــترک با عزت الله ضرغامی وزیر 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی ایران، حضور خواهم 

داشت. 
دبیرکل گردشــگری ســازمان 
ملل متحــد بر نقش مهــم ایران در 
گردشــگری منطقه آســیا با توجه به 
پیشــینه تاریخی و تمدنی ایران تاکید 
کرد و ضمن اســتقبال از لغو روادید 
ایران با ۳۳ کشور ابراز امیدواری کرد 
که آینده درخشــان و پر رونقی برای 

گردشگری ایران رقم بخورد. 
جلســه  ایــن  در  همچنیــن 

دوره های  برگــزاری  درخواســت 
آموزشی و تسهیل ورود گردشگران 
با توجه به لغو روادید ۳۳ کشــور از 

سوی ایران مطرح شد. 
ظرفیت هــای  بــا  آشــنایی 
و  میراث فرهنگــی  گردشــگری، 
صنایع دستی ایران، مذاکره با مقامات 
ارشد گردشگری کشــور، بازدید از 
شهر اصفهان و جاذبه های گردشگری، 
همکاری و تعامل بیشتر با گردشگری 
سازمان ملل متحد در راستای توسعه 
گردشــگری روســتایی، شهری و 
فرهنگی از مهمترین محورهای سفر 
دبیرکل سازمان گردشگری ملل متحد 
اســت که در این جلسه مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت. 
زوریســتا  و  بایونــا  ناتالــی 

اجرایــی  مدیــران  اوروســویک 
گردشگری سازمان ملل، میخیل نینوآ 
مدیر امور مالی، کریستین برو مدیرکل 
حوزه آســیا و اقیانوســیه، پاتریشیا 
کارمونامدیرکل حــوزه هوش بازار 

گردشگری نیز در این جلسه حضور 
داشتند. 

زوراب  اســاس  ایــن  بــر 
پولولیکاشویلی از ۲۲ تا ۲۵ بهمن ماه 

۱۴۰۲ به ایران سفر خواهد کرد.

جزئیاتی درباره زیورآلات مردم ماقبل تاریخ

اوجانی مدیرکل دفتر تجاری سازی و بازاریابی:استقبال “زوراب پولولیکاشویلی” از لغو روادید ایران با ۳۳ کشور

شرکت توسعه صنایع دستی تشکیل شد
گروه گردشــگری - مدیرکل دفتر تجاری ســازی و بازاریابی بیان کرد: 
هنرمندان و علاقه مندان نســبت به مشارکت سرمایه گذاری در شرکت توسعه 
صنایع دستی اقدام کنند. فرزاد اوجانی با بیان اینکه معاونت صنایع دستی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با هدف تجمیع ظرفیت های بخش 
خصوصی با ســرمایه گذاران بخش خصوصی نشســتی برگــزار کرد، گفت: 
برای ایجاد شــرکت توسعه صنایع دستی ایران قرار شد متقاضیانی که تمایل به 
سرمایه گذاری در شرکت متبوع را دارند، حداکثر تا تاریخ ۱۷ بهمن ماه نسبت 
به تکمیل فرم ها و پیشــنهاد مبلغ سرمایه گذاری و ارسال آن به دفتر بازاریابی و 
تجاری ســازی اقدام کنند.مدیرکل دفتر تجاری سازی و بازاریابی تصریح کرد: 
علاقه مندان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۶۱۰۶۳۴۲۶ تماس 
حاصل کنند.وی تأکید کرد: این شرکت قرار است به صورت تعاونی و با مشارکت 
عام باشــد و برای فعال سازی و تقویت ظرفیت های مردمی و ذینفع شدن همه 
هنرمندان و مردم در این زمینه، به رغم وجود تقاضای ایجاد شــرکت ســهامی 
خاص، ایجاد شــرکت به صورت ســهامی عام در نظر گرفته شد.در خصوص 
هیئت مدیره و دیگر مباحث تا زمانی که سرمایه گذاری کامل اتفاق نیفتد، اقدامی 

نمی شود و فرایند آن طبق روال قانونی پیش خواهد رفت.


